

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं.596
जिसका उत्तर 28.11.2024 को दिया जाना है

कन्नूर में पैदल उपरि पुल

596. श्री के. सुधाकरनः

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को कन्नूर में मुज़ाप्पिलंगड़-माडोम में राष्ट्रीय राजमार्ग सीएच 164+800 पर सुरक्षित सम्पार न होने के संबंध में मंत्री जी का ध्यान आकर्षित करने के संबंध में कन्नूर के संसद सदस्य से कोई अभ्यावेदन प्राप्त हुआ है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या सरकार सीएच 164+800 पर पैदल उपरि पुल (एफओबी) के निर्माण के लिए सहमत हो गई है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और उपरि पुल को कब तक पूरा किया जाएगा; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) जी, हाँ। चैनेज 164+800 (माडम) पर पैदल उपरि पुल (एफओबी) उपलब्ध कराने के लिए एक अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था। साइट की आवश्यकता के आधार पर, थालीपरम्बा से मुऱ्हाप्पिलंगड तक एनएच-66 के चालू 6-लेन निर्माण कार्य के अनुबंध के कार्य क्षेत्र में परिवर्तन के तहत इसे मंजूरी दे दी गई है। इसे अगस्त, 2025 तक पूरा करने का लक्ष्य रखा गया है।
